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Pesubetoondetailide hooldus 
 

Pesubetoondetalid on dekoratiivsed ja omavad ilusat pealispinda maastike ning majade ja platside välisilme 

kaunistamiseks, on soovitatav kaitsta kõik need kohad, kuhu võib sattuda mustus sõidukite rataste alt, talvel 

aga kemikaalide ja soolaga läbiimbunud lumi ja liiv. 

 

Kategooriliselt on keelatud talvisel ajal eemaldada plaatide pinnalt jääd ja tihedat lund 

metallist kangide ja analoogsete löökinstrumentide abil.  
  

 

Pesubetoondetailid on tolmutud, kuid tolm ja mustus, mis eksisteerib ümbritsevas keskkonnas, laskub nende 

pinnale ja vajab selle eemaldamist. Pesubetoon pinda soovitatakse puhastada vedeliku ärapumpamisega 

pesumasinaid, ketas- või silindrilise harjaga silikoonist või polüpropüleenist keskmise jämedusega 

karvadega (või käsitsi). Metallist harjade kasutamist ei soovitata. Peale keemilist puhastamist peab 

pealispinna puhastama puhta veega. Betoonastmete puhastamisvahendi valikul peab silmas pidama, et 

pealispind omab tsementalust. Seetõttu ei või põranda puhastamiseks kasutada kõrge orgaaniliste lahuste 

kontsentratsiooniga keemilisi vahendeid või leeliseid. Puhastada astmeid tugevate orgaaniliste lahustite abil 

(näiteks: atsetoon, toluool, ksülool, triklooretüleen jne) on kategooriliselt keelatud. Happed (näiteks: 

äädikhape, soolhape) või keemilised vahendid, mis sisaldavad happeid, isegi lahustatud kujul, on 

puhastamiseks kõlbmatud. Kummist jalanõude jäljed kustutada ettevaatlikult pinnalt, seejärel pühkida üle 

rasvatustava lahusega ja pesta üle puhta veega.  

 

Agressiivsed keemilised vahendid (näiteks, akuhapped), õliplekid jm. on vaja viivitamatult eemaldada 

pinnalt. Peale seda pühkida pind rasvatustava lahusega ja pesta üle puhta veega. Pea alati paigaldatakse 

astmed enne objekti ehituse (rekonstrueerimise) lõppu. Seetõttu, kui neid mitte kaitsta lahuse ja mustuse 

sattumise eest, osutub katte välisilme objekti ekspluatatsiooni üleandmise hetkeks erinevatel põhjustel 

ebarahuldavaks ning on vajalik teha astmete põhjalikku puhastamist (rasvatustamist) spetsiaalsete lahustega. 

 


